РеспубликæЦæгатИрыстон - Аланийы

Горæтгæронымуниципалон районы бынæттон

хиуынаффæйадыадминистраци

У Ы Н А Ф Ф Æ

Администрация местного самоуправления

Пригородного муниципального района

Республики Северная Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «___ » ____ 2025 г.                       с. Октябрьское                                         № ____

Об утверждении муниципальной  программы

«Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта

в Пригородном муниципальном районе

Республики Северная Осетия – Алания на 2026-й финансовый год и

плановый период 2027-2028 годов»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»; Федеральным законом от 04.12.2007г. №329-ФЗ «О физической

культуре и спорте в Российской Федерации»,Федеральным законом

от30.12.2020 № 524-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального

закона «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти РФ

субъектов РФ;Законом Республики Северная Осетия – Алания от 2 декабря

2021г. №104-РЗ «О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия

– Алания «О физической культуре и спорте в Республике Северная Осетия –

Алания; Распоряжением  Правительства Российской Федерации от 29 ноября

2014 г. N 2403-р «Основы государственной молодежной политики Российской

Федерации на период до 2025 года»; Законом Республики Северная Осетия –

Алания от 25.04.2006г. № 24-РЗ «О местном самоуправлении в Республике

Северная Осетия - Алания»,Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Уставом Пригородного муниципального района, Постановлением АМС

Пригородного муниципального района РСО-Алания №163 от 12.03.2019г. "Об

утверждении Положения о порядке разработки, утверждения, реализации и

мониторинга исполнения муниципальных программ и ведомственных целевых

программ Пригородного муниципального района Республики Северная

Осетия-Алания",Постановлением АМС Пригородного муниципального района

от 03.09.2021г. №330 «О внесении изменений в постановление главы АМС

Пригородного муниципального района от 12.03.2019 №163 администрация

местного самоуправления Пригородного муниципального  района

постановляет:

  1.Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие

молодежной политики, физической культуры и спорта в Пригородном

муниципальном районе Республики Северная Осетия – Алания на 2026-й

финансовый год и плановый период 2027-2028 годов».

       2.  При формировании бюджета Пригородного муниципального района на

2026-й финансовый год и плановый период 2027-2028 годов  финансовому

управлению АМС Пригородного муниципального района предусмотреть

средства для реализации муниципальной программы «Развитие  молодежной

политики, физической культуры и спорта в Пригородном муниципальном

районе на 2026-й финансовый год и плановый период 2027-2028 годов»

        3. Разработчику  программы «Развитие молодежной политики,

физической культуры и спорта в Пригородном муниципальном  районе  РСО -

Алания на 2026-й финансовый год и плановый период 2027-2028 годов» по

согласованию с заказчиком   допускается  корректировка мероприятий  в

пункте 5 «Перечень основных мероприятий Программы» и расхода на их

реализацию в пределах сумм их финансирования.

       4. Постановление АМС Пригородного муниципального района от

20.01.2025 г. № 20 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

молодежной политики, физической культуры и спорта в Пригородном

муниципальном районе РСО - Алания на 2025 год» считать утратившим силу.

        5. Отделу электронно-информационного обеспечения и защиты

информации администрации местного самоуправления

Пригородногомуниципального район  (Валиев Т.Р.) опубликовать настоящее

постановление на официальном сайте АМС Пригородного муниципального

района.

         6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации местного самоуправления  Пригородного

муниципального района  Т.Б.Кодзаева.

Глава  администрации                                                                   Р. А. Есиев

Согласовано:

Заместитель главы администрации                       Т.Б. Кодзаев

Заместитель главы администрации,

начальник финансового Управления                                               А. А. Габараев

Начальника  юридического отдела

администрации                                                                                 Л. А.  Агузарова

Исп.  Н.Э.Алборова

8(86738) 21561